
1  

                                            

Zápis  
  

ze setkání pracovní skupiny  „Senioři a 

osoby se zdravotním postižením“   

  

  

 

 
  

Datum:  21.10.2021 ve 13:00  hod  

Místo:             MěÚ Ostrov, zasedací místnost RM    

Přítomni :       Za MěÚ: Marie Marcinková, Milada Pastorová  

Zástupci organizací:   

Pavlína Lišková - TyfloCentrum Karlovy Vary o.p.s.  

Judita Ilková - Svaz diabetiků ČR – pobočný spolek Ostrov  

Ing. Jiří Žemlička - Svaz tělesně postižených v ČR – MO Ostrov   

Ing. Jitka Líkařová - Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 

Bc. Eva Šnebergerová – Res –vitae, z.s. 

Mgr. Tomáš Fexa – ředitel Oblastní charity Ostrov 

Uživatelé služeb:  

Zdenka Bučková  

Petr Lindák  

Omluveni:      Ing.Bc Kateřina Matyášová, MěÚ Ostrov 

Milan Kováč, ředitel KSK centrum, o.p.s. 

Bc. Daniela Mertová, Úřad práce 

                       Bc.Štěpánka Řezáčová-Domov pro seniory Květinka s.r.o. 

                       Pavlína Zapletalová – ředitelka ZŠ Ostrov, Krušnohorská  

                       Ing. Pavel Bráborec, MBA – Denní centrum Mateřídouška 

Hosté:            Lenka Vaňková – MAS Krušné hory 

Petra Netrhová – Global Partner   

 

 

 

 

 

 

 

 



2  

                                            

Program:        

1. Úvod  

2. Informace ke vzniku denního stacionáře a sociálně terapeutických 

dílen v Ostrově – Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. 

3. Informace od poskytovatelů sociálních služeb a dalších přítomných 

organizací 

4. Informace z OSVZ MěÚ Ostrov o uskutečněných akcí pro seniory 

5. Katalog poskytovatelů sociálních, sociálně zdravotních služeb a 

zájmových aktivit pro občany ostrovského regionu 

6. Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu 

7. Bezbariérovost města 

8. Komunitní plán 

9. Dotazy, různé  

 

1) Úvod  

Marie Marcinková přivítala přítomné a zároveň omluvila ze schůzky Ing. Kateřinu 

Matyášovou, která se pracovní skupiny nemohla zúčastnit kvůli pracovním 

povinnostem.   

2) Informace ke vzniku denního stacionáře a sociálně terapeutických dílen v Ostrově                 

- Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. 

• Pan Ing. Jiří Bráborec zde měl představit denní stacionář a sociálně terapeutické 

dílny – denní centrum Mateřídouška, které chce provozovat i v Ostrově. Z pracovní 

skupiny se omluvil. Bude pozván na další pracovní skupinu Senioři a osoby se 

zdravotním postižením.  

3) Informace od poskytovatelů sociálních služeb a dalších přítomných organizací 

• Bc. Lenka Vaňková z Mas – Krušné hory seznámila pracovní skupinu s realizací 

operačního programu ZAMĚSTNANOST – viz. Příloha č. 1 

• Petra Netrhová – představení sociální služby  Global Partner – viz. Příloha č. 2 

4) Informace z OSVZ MěÚ Ostrov o uskutečněných akcí pro seniory 

• Jak na chytrý tablet a telefon – 6.9.2021 realizovala organizace Moudrá sovička z.s. ve 

spolupráci s OSVZ v prostorách MK Ostrov kurz s názvem Moudrá sovička. Podstatou 

kurzu bylo seznámit a naučit seniory ovládat chytrý telefon nebo tablet a využít všechny 

funkce těchto zařízení. 

• Kurz tréninku paměti pro seniory – OSVZ ve spolupráci s MK Ostrov pořádal sérii 5-

ti přednášek pro seniory. První se uskutečnila dne 13. 9. 2021 a poslední se konala 

11.10.2021.  Kapacita přednášek byla zcela naplněna a měla velmi příznivé ohlasy.  

• Den seniorů – proběhl dne 1. 10. 2021 v prostorách parku u Nemocnice Ostrov. Akci 

pořádalo město Ostrov ve spolupráci s nemocnicí. Prezentovaly se zde organizace 

Tyflocentrum, Svaz diabetiků a Zdravotnické služby Petričko. Své stanoviště zde mělo i 



3  

                                            

město Ostrov OSVZ a nemocnice, která seniorům poskytovala měření cukru, tlaku a zraku. 

Ředitelka i OSVZ mají zájem tuto akci opakovat i v příštím roce. Nemocnice plánuje 

rozšířit své služby například o měření cholesterolu nebo kontrolu znamének. OSVZ 

zvažuje tento den spojit i s dětmi a uspořádat to pod názvem „ Den pro rodiny a seniory“. 

Dále je potřeba zlepšit propagaci. Nikde nebylo uvedeno, že doprava Senior expresem na 

akci byla možná i pro seniory, kteří nevlastní průkazku. Akce se zúčastnilo cca 100 

seniorů.  

• Zážitkové divadlo – poslední akcí OSVZ bylo zážitkové divadlo. Probíhalo 14. 10. 

2021 v T-klubu v DK Ostrov od 14:00 hodin. Seniory přivítal pan místostarosta Ing. Marek 

Poledníček. Preventivní akce pro seniory prostřednictvím krátkých scének, bylo zaměřeno 

na praktiky „šmejdů“. Proběhla i diskuse s preventistkou MP Ostrov. Vstupné bylo plně 

financováno z rozpočtu OSVZ.   

5) Katalog poskytovatelů sociálních, sociálně zdravotních služeb a zájmových aktivit pro 

občany ostrovského regionu 

• Ze strany OSVZ je prováděna aktualizace služeb a kontaktů. Tisk aktualizovaného 

katalogu bude realizována v průběhu listopadu, tak aby byl financován z letošního 

rozpočtu. Vzhledově bude katalog ve stejném formátu jako stávající, dojde pouze 

ke změně úvodní fotografie. Nové služby: z oblasti Rodina, děti a mládež – 

doprovázející organizace Dobrá rodina, o.p.s. (SAS, mediace, asistované kontakty). 

Z oblasti senioři a osoby se zdravotním postižením – odlehčující služba MZSS 

Karlovy Vary. Dále terénní odlehčovací služba Global Partner.  

6) Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu 

• Paní Bučková provedla aktualizaci dokumentu. Pasportizace je zveřejněna na webu 

města, „dlaždici“ s dokumentem lze najít na úvodní stránce města na odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví. V listopadovém vydání OM vyjde článek o 

pasportizaci s odkazem na webové stránky města. 

7) Bezbariérovost města 

• Mírové náměstí – chybí vyznačení vodících, varovných i signálních pásů pro 

nevidomé. Hlavně přes rozsáhlé náměstí, kde se nevidomý ztrácí. 

• Bývalé tržiště – chybějící vyznačení vodících, varovných i signálních pásů pro 

nevidomé. Není označen přechod z Mírového náměstí k Tržišti a ani poté z Tržiště 

k silnici na Hlavní ulici. Přes Tržiště by tak mohl sloužit záchytný bod odpadní 

kanálek. 

• MP Ostrov – chybí vodící linie pro nevidomé k budově, nad vchodem není 

akustický majáček, chybí parkovací místo u zadního vchodu. Vepředu je parkovací 

místo omezeno parkovacími hodinami. 

 

 

 



4  

                                            

8) Komunitní plán 

• V roce 2022 budou započaty práce na tvorbě nového KP. OSVZ ještě zváží, zda KP 

zpracuje odbor, nebo zda osloví externího zpracovatele. Vyhodnocení KP za roky 

2018, 2019 a 2020 bylo formou informace předloženo RM, která jej vzala na 

vědomí. 

9) Různé  

  

• Paní Zdeňka Bučková vznesla návrh k nedostatečné lékařské péči v ostrovském 

regionu z důvodu klesajícího počtu lékařů i ostatního zdravotnického personálu. 

Argumentovala tím,  že by se mělo začít spolupracovat se zdravotními 

pojišťovnami a lékařskou fakultou.  

• Ostatní členové bez dotazů, námitek, připomínek. 

 

 

 

Zapsala: Milada Pastorová, koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb, OSVZ 

 

Přílohy 

• Prezentace Mas Krušné hory 

• Prezentace Global Partner 

• Leták – jak zpomalit stárnutí cév 

 

  

   

  


